GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municip al de Birui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 890/2019 em 19 de dezembro de 2019

ASSUNTO: Requerimento n°448/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 760/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 448/2019, de autoria do

Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho. Referida propositura requisita informações

sobre iluminação pública em via de acesso ao Residencial Jequitibá, segundo quesitos

nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando — 119/2019

do Chefe da Seção de manutenção Elétrica, desta Prefeitura.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Ate is amente,

CRISTIA • LMEIRÃO
Pref to Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO

cp-s,na, Presidente da Câmara Municipal de (t) o
BIRIGUI

-0~ 9
cv,"2 g

Oc

o

f.4

E -----(ffl QO

(Prefeitura Wunicipa f." de (73ó4jui
CNPJ 46.751.718/0001-80

SESPAE - SME

Memorando — 119/2019

De — Eng. Marco Pompeu
Para — Expediente

Assunto: Resposta ao Oficio da Câmara Municipal de Birigui n° 760/2019 referente a
iluminação pública na rua de acesso ao Residencial Jequitibá

Referente aos questionamentos do requerimento n°448/2019, tenho a informar que:
1 — quem ficou responsável pela iluminação da rua de acesso ao referido loteamento foi a
empresa TECOL — Tecnologia, Engenharia e Comércio Ltda;

2 — Não é a prefeitura;

3 — Não é a CPFL, porém, a mesma tem que aprovar o projeto referente a esta
iluminação;

4 — A empresa TECOL — Tecnologia, Engenharia e Comércio Ltda, está ciente que de sua
responsabilidade a instalação da iluminação pública naquela via de acesso, tanto é que já
entrou com projeto junto a CPFL-Paulista, protocolo n° 461319037, conforme informado
pelo técnico responsável pelo projeto junto a CPFL, e que também já adquiriram os
materiais necessários para execução da mesma, porém, a fabrica irá entregar as
luminárias somente em janeiro/2020.

A prefeitura solicitou ao mesmo que fizesse uma iluminação provisória até que fosse feita
a definitiva e a mesma o fez.

Birigui, 11 de dezembro. de 2019.

iÇná-''Marco Pompeu
Chefe da'eção de Manutenção Elétrica